
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES612 Cádiz Algeciras

Valor estimado del contrato 55.206,58 EUR.
Importe 66.799,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.206,58 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/ASS/000011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 13:23 horas.

Contrato mixto de suministros y servicios para la instalación de 8 (ocho) depuradoras de humos grasos
(filtronic) en el mercado hotel garrido y suministro e instalación de 6 (seis) compostadoras para los
mercados de abastos, financiado en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia – Next
Generationeu

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
42514200 - Depuradores electrostáticos de aire y gases.
39234000 - Cajas para compost.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto Simplificado Sumario

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5jWB0JCEcRBt5r0ngvMetA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5jWB0JCEcRBt5r0ngvMetA%3D%3D
https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


Lugar

Vía telemática

Archivo electrónico "A" Documentación
Administrativa, Proposición Económica y
Documentación cuantificable
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2024 a las 10:00 horas
Evento orientativo

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España

Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministros y servicios para la instalación de 8 (ocho) depuradoras
de humos grasos (filtronic) en el mercado hotel garrido y suministro e instalación de 6 (seis) compostadoras
para los mercados de abastos, financiado en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia – Next Generationeu

Descripción del procedimiento
Contrato mixto de suministros y servicios para la instalación de 8 (ocho) depuradoras de humos grasos (filtronic) en el mercado
hotel garrido y suministro e instalación de 6 (seis) compostadoras
Valor estimado del contrato 55.206,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.799,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.206,58 EUR.

Clasificación CPV
42514200 - Depuradores electrostáticos de aire y gases.
39234000 - Cajas para compost.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Ingenierto Torroja
(11201) Algeciras España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - La empresa adjudicataria, en ejecución del contrato, se compromete a aplicar
las medidas que persigan el mantenimiento o mejora de los valores medioambientales con la mínima generación de
residuos

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Suministros y servicios de instalación de 8 Filtronic



Valor estimado del contrato 1.487,58 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.799,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.487,58 EUR.
Clasificación CPV

42514200 - Depuradores electrostáticos de aire y gases.
Clasificación CPV

39234000 - Cajas para compost.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Valor estimado del contrato 53.719 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 64.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.719 EUR.
Clasificación CPV

42514200 - Depuradores electrostáticos de aire y gases.
Clasificación CPV

39234000 - Cajas para compost.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Descripción del lote Suministros y servicios de instalación de 8 Filtronic

Lote 2: Suministros y Servicios de instalación de 6 compastadoras

Descripción del lote Suministros y Servicios de instalación de 6 compastadoras

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar

Motivos de exclusión

Participación en una organización criminal - Art.71 de la Ley de Contratos del Sector Público
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Art.71 de la Ley de Contratos del Sector Público
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Art.71 de la Ley de Contratos del Sector Público
Fraude - Art.71 de la Ley de Contratos del Sector Público
Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Art.71 de la Ley de Contratos del
Sector Público
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Art.71 de la Ley de Contratos del Sector Público
Pago de cotizaciones a la seguridad social - Art.71 de la Ley de Contratos del Sector Público
Insolvencia - Art.71 de la Ley de Contratos del Sector Público
Delitos de terrorismo o delitos vinculados a actividades terroristas - Art.71 de la Ley de Contratos del Sector Público

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - No aplica según art. 159.6 de la LCSP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - No aplica según art. 159.6 de la LCSP

Preparación de oferta

Sobre A



Dirección Postal

ALFONSO XI, 12
(11201) ALGECIRAS España

Dirección Postal

ALFONSO XI, 12
(11201) ALGECIRAS España

Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Archivo electrónico "A" Documentación Administrativa, Proposición Económica y Documentación
cuantificable automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: (Precio oferta más barata / Precio oferta a valorar) * Puntos asignadosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ALGECIRAS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALGECIRAS
Sitio Web https://sede.algeciras.es/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next GenerationEU

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014188965 |  2024-000985423 | Wed, 18 Sep 2024 13:23:45:378 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65773726011271409672454316876519214257 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.algeciras.es/

